ERASMI.

futuro& bono& distenduntur. In summa non dis-
ceratur milibus curarum, quibus hec vita obnoxia
est, non puden&unt, non verentur, non ambiunt, nō
inuident, non amant. Deniq; si proprius etiā ad bru-
torum animantium insipientiam accesserint, ne pec-
cant qđem auctoribus theologis. Hic mihi iam ex-
pendas velim stultissime sapiens, quo vndiq; solli-
citudinib; noctes diesq; discrutietur animus tuus:
congeras in vnum aceruum, vniuersa vitæ tuae in-
commoda, atq; ita demum intelliges, quantis ma-
lis meos fatuos subduxerim. Adde huc, q; non so-
lum ipsi perpetuo gaudent, ludunt, cantillant, ridēt
verū tam ceteris omnibus, quo cūq; se se verterint,
voluptatem, iocum, lusum, risumq; adferunt, velut
in hoc ipsum a deorum indulgentia dati, ut huma-
næ vitæ tristiciam exhilararent. Vnde sit vt cū alijs,
in alios varius sit affectus, hos omnes ex æquo tan-
q; suos agnoscant, expetant, pascant, soueant, com-
pleteantur, succurrant, si quid acciderit, impune per-
mittant, quicquid vel dixerint vel fœcerint. Adeo-
q; nemo illis nocere cupit, vt feræ quoq; belluæ ab
illorum iniuria temperent, sensu quodam innocen-
tię naturali. Sunt enim vere sacri dijs præcipue mi-
hi, ideoq; non iniuria hunc honorem om̄es illis ha-
bent. Quid quod summis etiā regibus adeo sunt
in delicijs, vt nonnulli sine his, necq; prandere, nec
ingredi, nec omnino vel horam durare possint. Ne
q; vero paulo interuallo, hos bliteos suis illis tetris-
cis sophis anteponunt, quos tamen ipsos aliquot
honoris gratia solent alere. Cur autem anteponant
nec obscurum arbitror, nec mirum videri debet, cū

D

MORIA

Sapientes illi nil nisi triste soleat adferre principibus
suaq; doctrina freti, non vereant aliquoties auricu-
las teneras mordaci radere vero. Moriones aut id pa-
stant, quod vnu vnde cūq; principes modis omnibus
aucupatur, iocos, risus, cachinnos, delicias. Iā
accipite & hāc non aspernandā stultorē dotem, q; so-
li simplices ac veridici sunt, qd aut veritate laudati-
us. Q; ēm Alcibiadeū apud Platonem puerbi-
um, veritatē vino puericiæq; tribuit, tamen omnis ea
laus mihi peculiariter debet, vel Euripide teste, cu-
ius extat illud celebre de nobis dictū. μωρὸν γάρ μω-
ρὸσ λέγει. Fatuus quicqd habet in pectore, id & vul-
tu præ se fert, & orōne pmit. At sapientū sunt duæ
illæ linguae (vt idem meminit Euripides) quarū al-
tera verum dicunt, altera, quæ pro tempore iudicarint
oportuna. Horū est nigræ in candida vertere, & eodē
ex ore frigidū pariter & calidū efflare, longe q; aliud
conditū habere in pectore, aliud sermone singere.
Porro in tāta fœlicitate, tamen hoc nomine princis-
pes mihi vident infœlicissimi, quod deest a quo ve-
rum audiant, & assentores p amicis habere cogun-
tur. Sed abhorret a vero principū aures, dixerit alii
quis, & hac ipsa de causa sapientes istos fugitāt, qd
vereant ne q; forte liberior existat, q; vera magis q;
iucunda loq; audeat. ita qdē res habet, inuisa regibus
yitas. Sed tamē hoc pmi mire in fatuis meis vnu ve-
nit, vt non vera modo, verū etiam apta conuicia cū
voluptate audiant, adeo vt idem dictū, quod sia sa-
pientis ore pficiscat, capitale fuerat futurū, a Mois-
one pfectum, incredibilem voluptatem pariat. Ha-
bet enim genuinam quandam delectandī vim veri-